

Verejný obstarávateľ:	Mestská poliklinika Senica, a.s. Sotinská 1588/1, 905 01 Senica
Názov zákazky:	Modernizácia priestorov budovy Mestskej polikliniky Senica
Link na Súťažné podklady:	https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74346/summary
Zverejnená v:	Vestník UVO č. 28/2026 zo dňa 10.02.2026 pod č. 2141 - WYP
Dokument:	Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č.17 zo dňa 13.03.2026
Spracovaná dňa:	16.03.2026

Dobrý deň,

Verejný obstarávateľ týmto poskytuje odpovede na doručené otázky v žiadosti o vysvetlenie zo dňa 13.03.2026.

Otázka č. 29/17:

V rámci prípravy cenovej ponuky nás výrobca oslovil v súvislosti s nacením časti elektroinštalácie. Pri spracovaní rozpočtu vznikol problém s nacením rozvádzača RS1 HRT – RTG, nakoľko sa vo výkresovej dokumentácii nepodarilo vyhľadať schému predmetného rozvádzača. Chceli by sme Vás preto požiadať o doplnenie alebo zaslanie schémy rozvádzača RS1 HRT – RTG, prípadne o usmernenie, v ktorej časti projektovej dokumentácie sa nachádza.

Odpoveď na otázku č. 29/17:

V projektovej dokumentácii, Cast 1 - Zmena stavby - SO 01 Pracovisko RDG (SO 01 Zmena dokončenej stavby Mestská poliklinika Senica – Pracovisko RDG - 1.PP stavebnou úpravou) sa v priečinku „11 - E4 – SILNOPRÚD“ nachádzajú výkresy rozvádzačov RS1 a HRT-RTG. Vo výkaze výmer je Rozvádzač HRT-RTG od p.č. 242 po p.č. 268 a Rozvádzač RS1 od p.č. 269 po p.č. 284. Celkový prehľad členenia stavby je vo výkaze výmer v hárku „Rekapitulacia“.

Pri naceňovaní položiek výkazu výmer je potrebné si pozrieť do akej časti stavby, resp. stavebného objektu daná položka patrí a dôkladne si preštudovať projektovú dokumentáciu.

Pre ľahšiu orientáciu vo výkaze výmer uvádzame čísla položiek podľa jednotlivých častí stavby.

Výkaz výmer p.č.	Názov časti / stavebného objektu
------------------	----------------------------------

1 – 640	Časť 1 - SO 01 Zmena dokončenej stavby Mestská poliklinika Senica – Pracovisko RDG - 1.PP stavebnou úpravou (1. časť)
641 – 1316	Časť 2 - SO 02 Zmena dokončenej stavby Mestská poliklinika Senica – Pracovisko FBLR - 1.PP stavebnou úpravou (2. časť)
1317 – 1991	Časť 3 - SO 03 Zmena dokončenej stavby Mestská poliklinika Senica – Modernizácia infraštruktúry stavebnou úpravou (3. časť)
1992 – 2254	Časť 4 - Rekonštrukcia plynovej kotolne v objekte Polikliniky Senica (4. časť)
2255	Zariadenie staveniska (spoločné pre všetky časti)

Otázka č. 30/17:

V súvislosti s prípravou cenovej ponuky si Vás dovoľujeme požiadať o upresnenie k položke č. 154: „Montáž podhládov kazetových, systém FEAL z kaziet veľkosti 600 × 600 mm, s plochou nad 20 m²“. Chceli by sme sa informovať, či uvedená položka zahŕňa dodávku materiálu aj montáž, alebo sa jedná len o montáž podhládu. V prípade, že ide len o montáž, prosíme o informáciu, či je materiállová položka (kazety, konštrukcia a príslušenstvo) uvedená samostatne v inom bode výkazu výmer, prípadne o jej bližšiu špecifikáciu.

Odpoveď na otázku č. 30/17:

Pomocný výpočet „Výkaz výmer podláh“ medzi p.č. 54 a 55 sa nenaceňuje.

Otázka č. 31/17:

Vo výkaze výmer sa medzi položkami č. 54 a č. 55 nachádza položka bez uvedeného čísla. Prosíme o informáciu, či máme k tejto položke uviesť cenu, alebo žiadame o jej bližšie upresnenie, resp. doplnenie potrebných informácií.

Odpoveď na otázku č. 31/17:

Položka č. 154 zahŕňa len montáž predtým demontovaného súčasného podhládu FEAL.